INDICAÇÃO Nº
3427
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes medidas visando a liberação de recursos financeiros necessários para obras de infra estrutura urbana em Vargem Grande Paulista.

JUSTIFICATIVA

            Vargem Grande Paulista é um município do estado de São Paulo, na Região Metropolitana da capital, microrregião de Itapecerica da Serra. A população estimada em 2005 era de 43.217 habitantes e a área é de 34 km², o que resulta numa densidade demográfica de 1113,59 hab/km².

             Seus limites são Itapevi a norte, Cotia a leste, sul e sudoeste e São Roque a noroeste.

            Conhecido como distrito de Raposo Tavares, em 1981 emancipou-se de Cotia e adotou como município o nome atual.
Apesar da cidade ser pequena a sua população é grande e a base de sua infra estrutura necessita urgentemente de adequação.  a solicitação do nobre  Prefeito Roque de  Morais de verbas no valor de $ 300.000,00 (trezentos reais) para infra estrutura urbana, é de interesse de toda a população,

E por ser de tal amplitude, indicamos aos nossos pares a reivindicação acima, que a nosso ver é de importância vital para a cidade de Ibiúna.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 745176 021007 1543